微生物病研究所教授会議事要旨

日 時 令和５年９月１１日（月）１４：１０～１４：５１

場 所 谷口記念講堂

出席者 教授１４名、准教授１名

欠席者 教授 １名

議  事

報告事項

１．教育研究評議会及び部局長会議について（７月１９日）

資料１に基づき報告があった。

２．医歯薬生命系戦略会議について（７月１９日）

  資料２に基づき報告があった。

３．兼業問題委員会について（８月２日）

  資料３に基づき報告があった。

４．微生物病研究所附属バイオインフォマティクスセンターゲノム解析室における解析委

託に関する申合せについて

  資料４に基づき報告があった。

５．オープンラボの利用申請について

  資料５に基づき報告があった。

審議事項

１．オープンラボ等利用申し合わせ事項の改正について

  資料６に基づき説明があり、審議の上、承認された。

２. ボン大学との部局間学術交流協定について

  資料７に基づき説明があり、審議の上、終結について承認された。

３.附属バイオインフォマティクスセンター生物情報解析分野准教授の選考について

  資料８に基づき候補者の紹介があり、審議の後、投票を行った結果、承認された。

４．情報伝達分野助教の採用について

  資料９に基づき説明があり、審議の上、承認された。

５. 感染腫瘍制御分野特任助教（常勤）の採用について

  資料１０に基づき説明があり、審議の上、承認された。

６．感染症国際研究センター特任准教授（講師）（常勤）選考委員会の設置について

  標記の件について提案があり、審議の結果、承認された。

続いて、選考委員会委員選出の投票を行い、委員を選出した。

その他

１．集談会について

  ９月２６日（火）１６時～谷口記念講堂

自然免疫学分野（審良研）

免疫・生化学(IFReC)（長田研）

２．定例教授会について

  １０月２日（月）１４：００～

  １１月６日（月）１５：００～

（１３：００からダイバーシティ＆インクルージョン部局研修）